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VelyKu Šventes Atneša Džiaugsmo Visiem
Velykos-Atgimimo Švente 
Turi Svarbia Vietą Gyvenime

Lietuviai Studentai Rinks Parašus
Po Peticija Išlaisvinimo Reikalais

Senieji ir Vėlesni Žiu Švenčiu 
Aiškinamai — Labai Artimi 
Vieni Kitiems

Pavasario šventės buvo ski- 
įmos pasveikinti grįžtanti pa- 
sari. Patsai angliškas šių 
enčiu vardas ‘‘Easter” yra 
les iš žodžio “Eastre , kuriuo 
novės germanai vadino savo 
ivasario dievaite. Mūsų pro- 
riai, neatsilikdami nuo kitų, 
is šventes skyrė pasveikini- 

crižtančics saulutės ir at-

andieninėse moderniško gy- 
mo aolinkvbėse ne taip 
va suprasti tą džiaugsmą 
asitenkinima, kurį pajusda- 
įmonės artėjant pavasariui, 
žiemos mėnesiai mums nė- 
aip ikirūs ir varginanti, 
istvtus kelius atkasa maši- 
šiluma teikia anglim ar 
kūrenamos krosnys; elek-

ra apšviečia namus kada tik 
lorim, o traukiniai, gatvekariai, 
utomobiliai irgi būna apšildo- 
ni. Ne gana to, daugelis mū- 
iškiu turi progos nulėkti į Flo- 
ida arba Californiją ir ten 
>ent laikinai pasislėpti nuo šal-

Visai kitoks gyvenimas žie­
mos metu buvo prieš daugelį 
imtmečiu. Šalčiai ir sniego 
ū^-os atnešdavo nemažai var- 
o anų laikų žmonėms. Sody­
bos būdavo izoliuotos; stasisie- 
imas pasunkėdavo; žmonės ir 
vvuliai kesdavo nuo šalčio, o 
ažnai ir nuo maisto arba pa- 
aro trūkumo. Kas blogiausia, 
ai visa aplinka atrodė apmi- 
usi, niūri ir žiauri. Saulutė

buvo nuslinkusi žemyn, jos
spinuu liai tik švietė, bet nešil-

Khs nors negero atsitinka
žiemos metu — galvojo anų
laiKU 1 m i n c i a i ir paprasti žmo-
Ji P11 d 1, nežir odami tikrosios
II11, L sezono pasikeitimų prie-1
žasties Atsiirado aiškinimai; Į
kurie dabar rnums atrodo juo- j
kingi ir keist i. Girdi, piktosios
pajėgos pagro bia saulute, nusi- '

q 1 vj'i ir laiko ja geleži-
niuose rot 07111 ose, iki koks nors
drasuo šlaisvina jos iš
v p r ž? 11 c

Is te alime suprasti, jog
mūsų nrntovi ai žiūrėjo i žie- j
mos aikotaq)į kaipo į piktu ]
dvasiu i. Nenorėdami pa- >
silikti dasvviis, jie visokiais
burtai s, laužii deginimais ir net
aukcmlis banc ė gelbėti saulutei
pašilių osuoti iš žabangų ir vėl
grįžti pas juos. Šie visi rūpės-
niai s n i 111 i f c* 

H 1 Li LkJ j likimu suteikė
daug medžią^’os pasakoms, dai-
noms. įvairioms iškilmėms, ku-
rių tik maža dalelė užsiliko iki 
mūsų dienų.

O kuomet saulutė imdavo iš- 
lengvo artėti, meiliau šypsotis 
ir šildyti, žmonių džiaugsmui 
nebuvo galo. Jie keldavo ba­
lius, traukdavo dainas, links­
mindavosi sveikindami saulute. 
Tai buvo jiems pavasario šven­
tė: tikra, nuoširdi ir triukšmin- 
ga.

Šiandieninės mūsų celebraci­
jos yra tęsinys ir pakartojimas 
to, kas įvykdavo seniau. Dau­
gelis ir krikščioniškų apeigų, 
pav, kaip šventimas vandens ir 
ugnies yra pasiskolinimas iš tos 
gadynės, kuomet žmonės vieną 
ir antrą laikė tikromis šven­
tenybėmis. Margučių dažymas 
taipgi yra viena tų senų laikų 
tradicija, kurią mes paveldėjo- 
nie. Panašiai yra ir su “prisi­
kėlimo” šlovinimu Velykų die­
noje. Mūsų protėviai jungė

tas šventes su gamtos atgimi­
mu; krikščionybės gi skelbėjai 
ir globotojai priskyrė ta pačia 
ypatvbe Kristui, nugalėjusiam 
mirti.

Bet kokią prasmę nepriskir- 
tumem šioms šventėms ir kaip 
u Ii nenueitumem bejieškodami 
mi ju kilmės, vistiek Velykos 
pasiliks Velykomis. Tai gra­
žios. ir malonios šventės, kurias 
mielai sutinkame ir paminim. j 
Jos paįvairina mūsų gyvenimą,' 
jos atgaivina mūsų vaizduotėje 
viliojanti pasakų pasauli, ku­
riuo džiaugiamės kūdikystės ir 
ankstyvos jaunystės laikais kai­
po realiu ir tikru dalyku; jos 
sujungia mus su praeitimi, pa-'i 
laikydamos senus įpročius ir I 
tradicijas.

Bet pati svarbiausia Velykų 
užduotis yra gaivinti mumyse I 
geresne nuotaika, pasitikėjimą, ' 
kad šviesa yra galingesnė už j
tamsybės pajėgas, kad žmonių 
gyvenimas, nepaisant i įvairius 
stabdžius, slenka geresnėn 
kryptin, kad sutremtoji tautų 
laisvė vėl prisikels ir trium­
fuos ant vergijos skleidėju.

Taigi, Atgimimo šventė — 
Velykos turi garbingą vietą 
mūsų gyvenime.

Berneliui Grįžus
Žaliajame šile, prie viešojo 

kelio, pavasario saulei sušvi­
tus, mažos lūšnelės palangės 
darželyje pražydo raudona ro­
žė ir balta lelija.

Prasivėrė lūšnos durelės, ir 
skaisti kaip rytmečio saulė, iš­
ėjo jauna mergelė, su marga 
prijuostėle, žaliu kiklikėliu ap­
sivilkus. Jos rankoj baltas lie­
pos kibirėlis su lino pasaitėliu. 
Ji tekina bėgo į upelio skaidrų 
šaltinėlį vandens veideliui 
prausti.

Bet štai ji išvydo: iš tamsio­
jo šilo juodbėriu žirgu jauną 
bernelį parjojant. Jis grįžo iš 
tolimo krašto, iš anos pusės 
jūrų-marelių... Seniai jis jau 
buvo jos laukiamas ir sapnuo­
se regimas.

Pametus kibirėlius, mergelė 
bėgo jo pasitikti. Pažvelgus į 
bernelio akis, ji suprato, jog 
jos neužmiršo svetimoje šaly­
je; jog ją tebemyli. Ir nudžiugo 
mergelė sulaukusi savo berne­
lio.

Siūlo Padidinti West Point 
Karinę Akademiją

Gen. Maxwell D. Taylor pa­
reiškė, kad West Point, karinė 
Amerikos akademija turinti 
būti padidinta. Jisai nurodė, 
kad iš dabartinių Amerikos ka­
rininkų tik 6 nuoš. esą baigę 

! West Point karinę akademiją.
______________

Marokas Nori Atsikratyti 
(Ispanijos Globos

Kalifas Mouley Hassan, Is­
panijos Maroko valdovas, lan­
kėsi Madride ir pusantros va­
landos tarėsi su diktatorium 
Franco. Ispanų valdomas Ma­
rokas nori atsikratyti nuo Is­
panijos ir būti nepriklausoma 
valstybe.

šešius Studentus Paleido

Madride vasario mėneį už 
riaušių kėlimą buvo suareštuo­
ta 24 studentai. Dabar šeši iš 
jų paleisti po kaucija.

Senesnių Laikų 'Velykos 
Lietuvos Kaimuose

Pavasario šventė — Velykos 
Lietuvos kaime visada buvo mi­
nima linksmai, sočiai ir bent 
tris dienas. Jei vyresnio ma­
žiaus žmonės tenkindavosi po 
ilgų pasnikavimo savaičių ne­
rūpestingu atsigavėjimu, tai 
jaunimas, pavasariškos nuotai­
kos veikiamas,» ,prarųąriy.dava. 
visokiausių linksmybių.

Didžiausioji pramoga vai­
kams ir jaunimui buvo kiau­
šinių rinkimas, jų ritinimas. 
Be įvairių margučių, kuriems 
marginti buvo siekiamas ypa­
tingas menas, rinkėjai niekad 
neatsisakydavo ir paprastų 
kiaušinių. Jiems rinkti susida­
rydavo kaimo vyriško jaunimo 
būrys, kuris giedodamas vely­
kines giesmes ėjo nuo grįčios 
iki grįčios “lalaudamas” ir kiau­
šiniaudamas.

“Dažniausiai nueidavo į gre­
timus kaimus, o savąjį lanky­
davo tik antrąją Velykų dieną. 
Tokiose “lalauninkų” eisenose 
dalyvavo tik nevedę jaunuoliai.

Linksmos dainos, šokiai, pa­
kilusi nuotaika, šventiški val­
giai — taip buvo kadaise mi­
nima Velykos kaimuose ir so­
džiuose. •

Pavasario Vakaras
Vakaras eina ilsėtis, 
Upėje gęsta žara,
Kvepia darželyje mėtos, — 
Ir kamara atdara .. .
Tyliai užsiveria durys, 
Siena šešėlis praeina, 
Sodas šypsodamas žiūri. 
Miškas atneša dainą.
Pievoje kažkas prajoja, 
Krūmuos lakštutė jau gieda, 
Obelies žiedas svajoja, 
Baltas bekrintantis žiedas. 
Rūku pakalnės nuklotos , 
Miega ir rūtos ir mėtos, — 
Kiek čia tikėta, svajota, 
Kiek čia mylėta, kentėta.

Petras Babickas

Keturių Valstybių Manevrai 
Viduržemio Jūroje

Viduržeminėje jūroje Italijos, 
Graikijos ir Turkijos pakrantė­
se įvyko karinių laivų praty­
bos. Nors dėl Kipro salos san­
tykiai su Graikija įtempti, bet 
Graikijos karo laivai manev­
ruose dalyvavo kartu su Ang­
lijos, Italijos ir Turkijos lai­
vais.

Pavasario Giesmė
Lyg kad nuo saulės krenta 

dienos
Ir vaikšto pievcmis — žieduos.
Jau tuoj išeisim į purienas 
Dainų dūdelėmis dūduot.

Pajusim džiūgesius jaunystės, 
Dvelkimus viesulos gaujos.
Gėlių žydėjimas jau grįžta. — 
Sugrįš^ į pi^sįs Lietuvos.

Sugrįš pavasaris į kaimą, 
Žvgiuodams jazminus atskleis... 
Ir artojėlis vešis laimę
Jaunikio mėnesio arkliais.

Lakštingalų bus laimės dienos: 
Naktimis linksmiau jos dainuos; 
Čiulbės paukštelis mums 

kiekvienas
Rytuos, pietuos ir vakaruos.

Ak, Lietuva Tėvyne, pievoj, 
Šiluos, girioj ir laukuos!...
Obels, lelijos, rūtų, jevos
Žiedai tau galvą vainikuos.

Ir būsi, būsi mylimiausia
Iš viso būrio mylimų...
Net audra girioj apsiblausus
Kvepės Tau vyšnios jaunumu.

I
’ Kvepės, linguos prie kelio
Liekna svėrė, ir ta gyvuos...
Ateis pavasaris išsiilgęs 
Tėvynės mūsų Lietuvos...

— Klemensas Dulkė.

Ir Jie Prašo J. V. Pagalbos

Ceilono salos sostinės lėktu­
vų stotis reikalinga didelių pa­
gerinimų. Sales vyriausybė 
kreipėsi į Washington© vyriau­
sybę, prašydama padėti lėktu­
vu stoties pagerinimus įvykdy­
ti. Tam reikalui reikia vieno 
milijono dolerių.

Moderniška Motina

Dvi damos eina per parką. 
Viena iš jų staiga sušunka:

— Žiūrėk, kokis gražus vai­
kutis!

— Jos prieina juo pasigėrėti. 
Tada antroji sušunka:

— Dėl Dievo meilės, koks 
sutapimas, juk tai mano vai­
kutis...

— Ar tu neapsirinki? — klau­
sia antroji dama.

— Ne. Tikrai ne. Aš atpa­
žinau iš auklės...

Didelis Vargas

— Gimiau Raseiniuose, o mo­
kyklą lankiau Kaune.

— Tai tamsta turėjai tolokai 
vaikščioti.... i

Saulutė Turėjusi Daug 
Įtakos i Kasdienini 
Žmonių Gyvenimą

Mūsų protėviai žiūrėjo į sau­
lutę kaipo į savo globėją, tei­
kiančią žmonėms daug gero. 
Už tai ji buvo šlovinama ir ger­
biama giesmėse, apeigose ir 
įvairiuose simboliuose. Nuo sau­
lutės priklausęs žmonių liki­
mas, laimė ir gerbūvis. Ryšyje 
su tuom yra užsilikę įvairių 
posakių, kurie parodo ką ir 
kaip nulemdavo saulutė žemės 
paviršiuje.

Girdi, jei saulė šviečia ant 
nuotakos vedybų dienoje, tai ji 
bus laiminga. Jei saulė spindi 
“Grabnyčioje” (vasario 2), tai 
bitės suneš daug medaus. Jei 
Velykų diena saulėta, tai bus 
gražios ir Sekminės. Jei kovo 
mėnesį saulė stipriai šildo, tai 
vasara aruodų nepripildo. Jei 
kas miega galva į rytus, tai at­
sikels su skaudančia galva.

Šie ir panašūs spėliojimai, 
kurių buvo devynios galybės, 
primena mums anų laikų įsiti­
kinimus apie magišką saulutės 
pajėgumą visoje aplinkoje. Rei­
kia pasakyti, jog tose pažiūrose 
būta ir nemažai tiesos.

Moterys Bandydamos Suliesėti 
Turi Pasitarti Su Gydytoju

Jei moteris nori numesti 
svorį ir jei jau peržengusi 40 
metų slenkstį, jai patartina bū­
tinai pasitarti su gydytoju. 
Gamta kiekvieną mūsų apdo­
vanojo vis kitokia -kūno sudė­
tim, kitokiomis proporcijomis, 
nepanašiu vidaus organų veiki­
mu. %

Geriausias suliesėjimo būdas 
yra atsižvelgti į valgomų daik­
tų kolorijas.

Kedena Anglus iš Visų Pusių

Balandžio mėnesį iš Singapū­
ro vyks į Londoną komisija 
tartis dėl nepriklausomybės. 
Jei Londono vyriausybė nesu­
tiks ,tai ten galės prasidėti tai, 
kas dedasi Kipro saloje.

Tikras Gabumas

— Jis toks malonus vyras 
Ką aš nepasakočiau, jis visad 
labai atydžiai klausosi.

— Taip. Tas žmogelis, maty­
ti, turi nuostabų gabumą klau­
sytis ir tuom pat sykiu apie ką 
kitą galvoti...

Peticija Bus Įteikta J. V. 
Valdžios Pareigūnams

Lietuviškas Jaunimas, tvir- j 
tai tikėdamas laisvos LIETU­
VOS prisikėlimui, giliai pergy­
vendamas tragišką mūsų Tau­
tos padėtį ir prisimindamas 
žiauriuosius Birželio išvežimus, 
įvykusius prieš 15 metų, yra 
pasiryžęs įteikti Jungtinių, 
Amerikos Valstybių Preziden­
tui Dwight D. Eisenhower.

Lietuvių Jaunimo Peticiją.
Lietuvių Jaunimo Peticija 

supažindina JAV'Prezidentą ir 
vyriausybė su mūsų Tautos pa­
dėtimi ir nelaime ir, tuo pačiu, 
prašoma imtis žygių atstatyti 
Lietuvos Nepriklausomybę ir 
dėti visas pastangas, kad mū-: 
sų tėvai, broliai ir seserys bū­
tų nedelsiant sugrąžinti iš Si­
biro į Tėvynę—Lietuva.

Lietuvių Jaunimo Peticijai 
paremti numatoma surinkti ne­
mažiau 25,000 Jungtinių Ame­
rikos Valstybėse gyvenančių 
lietuvių parašų. Norime, kad ši 
Jaunimo Peticija išreikštų visų 
lietuvių jausmus ir troškimus.

Žemiau pasirašiusios lietuvių 
jaunimo organizacijos, vieningai

1 pradedamos šį didįjį jaunimo 
darba, tikisi lietuvių visuome­
nės paramos ir nuoširdžiai 
kviečia visus lietuvius šią pe­
ticija pasirašyti. Atlikdami šią 
savo pareiga pagerbsime kru­
vina vergijos našta nešančius 
musu seses ir brolius, aktvviai 

Į įsijungsime į kovą už Nepri- 
i klausoma Lietuvą.

Tenelieka nei vieno lietuvio 
nepasirašiusio Lietuvių Jauni­
mo Peticijos.

Akademinis Sambūris Šviesa 
Akademinis Skautų Sąjūdis 
Lietuvių Skautų Brolija 
Lietuvių Skautų Seserija 
Lietuvių Studentų Korp. Var-

i pas
Lietuvių Studentų Sąjunga 

JAV.
Lietuvių Studentų Santara 

t Lietuvių Tautinių Korporaci­
jų Sambūris

Lietuvos Vyčiai
Moksleivių Ateitininkų Są­

junga
Studentų Ateitininkų Są­

junga.

Kas Atsitinka Sovietuos 
Kai Pavagia Dvirati

Maskvos komunistų juokų 
žurnalas “Krokodil” atpasakojo 
tokį nuotykį.

Kuibyševc miesto pilietis 
Markin pranešė policijai, kad 
nežinomas vagis pavogė jo kie­
me stovėjusį dviratį.

Į tą piliečio pareiškimą po­
licijos nuovados komendantas 
draugas Frolov’as atsakė tokiu 
raštu:

“Pilietis Markin sako, kad 
paliko kieme savo dviratį, ku­
rį jam kažkas pavogė. O iš kur 
pilietis Markin žino, kad jo 
dviračiu nepasinaudojo koks 
nors įsikaušęs draugas, kuris 
pamatęs dviratį, nusprendė juo 
pasivaižinėti, o vėliau užmir­
šo, iš kur buvo paėmęs? Dėl 
nepagrįsto nežinomo piliečio 
apkaltinimo, šiuo atveju tenka 
remtis baudžiamojo statuto to­
kio tai straipsnio 95 paragra­
fu”.

Ir vargšas Markin, kurio dvi­
ratis buvo pavogtas, turėjo il­
gai aiškintis partinėse įstaigose 
kol išsisuko nuo bausmės už 
nepagrįstą skunda.

Keli, Plačiai Išgarsėję 
Pasauly Dailininkai 
Yra Gimę Lietuvoje

Įvairiuose Amerikos ir vaka­
rų Europos galima užtikti pa­
veikslų arba skulptūros, ku­
riuos pagamino gimę Lietuvoje 
dailininkai. Jų vardai dažnai 
minimi ir įvairiuose meno va­
dovėliuose.

Pav. pagarsėjęs abiejose At­
lanto pusėse Haime Šautine, 
gimęs Vilniuje, tapybą studija­
vo tame mieste ir Paryžiuje. 
Jis skaitomas taip vadinamo 
ekspresionizmo tėvu ir jo pa­
veikslų yra Chicagos, New Yor- 
ko, Bostono ir kitų Amerikos 
miestų meno galerijose.

Jack Lipshiz, baigęs meno 
mokslą nepriklausomos Lietu­
vos laikais, šiandie skaitomas 
vienas geriausių pasauly skulp­
torių, atstovaująs abstrakcizmo 
srovę. Pereitą pavasarį New 
Yorke buvo surengta jo kūri­
nių paroda.

Ben Shau, taipgi nepriklau­
somos Lietuvos produktas, gi­
męs Kaune, pripažintas vienu 
geriausių tapytojų - modernis­
tų. Panašiai yra ir su B. Arbi- 
blatt, William Schwartz ir ki­
tais. Parodų kataloguose ir en- 

< ciklopedijose pažymima, jeg jie 
gimė Lietuvoje.

Žurnale “Viltis” Tilpsta 
Įdomių Rašinių

Neseniai pasirodė iš spaudos 
anglų kalba leidžiamas žurna­
las “Viltis”, kuriame užtinka­
me straipsnių apie lietuvių pra­
eitį, dainas, tautinius šokius ir 
panašiai.

Žurnalo išleidimu rūpinasi 
žinomas šokių mokytojas Vy­
tautas Beliajus, kuris įdeda Į 
tą užsimojimą visus atliekamus 
pinigus.

Būtų gerai, kad mūsų tau­
tiečiai užsiprenumeruotų tą įdo 
mų žurnalą “. Pavienio nume­
rio kaina 35 centai, o metinė 
prenumerata — 2 doleriai.

Vytauto Beliajaus adresas y- 
ra toks: 1540 Tenth Ave., San 
Diego 1, Calif.

Paskutiniai Anglų Daliniai 
Apleis Suezą

Suezo kanalo zonoj dar yra 
anglų kariuomenės dalinių. 
Londono vyriausybė skelbia, 

(kad iki birželio 18-tos dienos 
i paskutiniai anglų kariai būsią 
iš ten išgabenti.

Apsaugai Nuo Polio Ligos
—

Kadangi Argentinoj apsireiš­
kė polio epidemija, tai Brazi­
lijos vyriausybė griebėsi žygių, 

I kad epidemija nepersimestų į 
j Braziliją.

Tai Tikras Apsileidimas!

Vilniaus bolševikų “Tiesa” 
paskelbė nusiskundimą, kad 
Širvintų pradinėje mokykloje 
keli mokiniai nušalo ausis, nes 
patalpos laike didesnių šalčių 
nebuvo apkūrenamos.

i Už tokį apsileidimą kaltas 
(esąs rajoninis komitetas, kuris 
iš anksto neparūpinęs mokyk- 

i loms kuro.

Keturios akys daugiau mato, 
I negu viena.



galima buvo net užuosti tų Į kalkių bei kitų mineralų, juo-(laikant, bet stiprinant 
“mužikiškų kopūstų” kvapo.'se yra proteinų ir pakankamai'organizmą ir apsisaugoję 
Šįąndien padėtis yra pasikei- vitaminų. Kopūstai ugdo ir kaikurių susirgimų,
tusi: turtingiausieji restoranai sutvirtina kaulus, ir apsaugoja! ' _______ -

lių į valandą gi 
jau užtenka kau 
sų gyvybę.Jici hliiicL lldi'

Perdaug Nesiskuta

r

VELYKIsaldieji
LINKIME VISIEMS

KOSTUMIERI

3259 South Halsted Street

Linksmų Velykų ŠvenčiųLinksmų Velykų Švenčių
LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

CHICAGOS LIETUVIAMS.
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yslomis, pasiekia septynių
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ANTOINETTE’S RESTORANAS

3206 So. Halsted St Chicago, Ill

II 6819 S. Rockwell St.-Tel. WAlbrook 5-9209
Linksmų Pavasario Švenčių

dolerių. Todėl indėliai yra 100% Linksmų Velykų Švenčių

UM VEBSAL SAVINGS Linkime Visiems SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOS:

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO
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turtinges- 
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entu Užsienyje Laisvais

Linksmų Velykų Švenčių

Chicago, Illinois

UNIVERSAL SAVING;

1800 So. Halsted Street

darbo žmonės _ ,
ena mūsų gim-1 valgių sąraše turi ir saldžiuo- nuo kaikurių susirgimų. 

“Kai aš gir-
Jkrinskis iš Bra- 

apie tuos didelius 
riuos nuveikia mūsų 
i Lietuvėje, mano Į 
udžia skausmas, kad ■ 

savo brangiąją te- i 
girdė-vi ii m s

mi nauji 
kad žmo- 
beieškant 

i užsie-

a-
itai | 

vardais.!
•ta paste-
ių šaika
lerimau- 
įčiu lie-' 
statymo;

bando
Įti- 1 
pu-'anoje 

jos

jog kopūstai

sius kopūstus su jautiena ir 
raugintus kopūstus su kiaulie­
na ir panašius kopūstų prie 
mėsos priedus.

Šiandien, laooratorinių tyri­
nėjimų ir gydytojų stebėjimų 
dėka, yra nustatyta, jog ko­
pūstai, kalafiorai, špinatas ir 
panašių jiems daržovių lapai, 
lygiai kaip svogūnų lakštai yra 
būtinas priedas prie žmogaus 
maisto.

| Ypatingą gydomą reikšmę 
i turi rauginti kopūstai, o ypač 
jų sultys, kurios sėkmingai gy­
do net kelias ligas, ypač skil­
vio žaizdas.

Kopūstai teikia mūsų kūnui

Nūdien ir gydytojai ir mai­
tinimosi dalykų žinovai, o taip 
pat ir viešosios sveikatos įstai- Į 
gos pataria daugiau 
kopūstų, kalifliorų ir 
lapuctų daržovių,

Yra nustatyta, kad
ir rūgštūs kopūstai sėkmingai 
padeda pagyti nuo odos ligų.

Kopūstuose be to dar randa­
si vitaminas C. Kitais atvejais 
kopūstai prilygsta žymiai bran­
gesniems citrininiams vaisiams 
ir pomidorams (tomatėms).

Kieno tik skilvis sugeba ko­
pūstus virškinti, neturi nuo to 
maisto atsisakytų Ir ne vien 
tik ‘lietuviškus papročius” pa-

Bet k
kiama <

JUSTINAS KULIS
VAISTININKAS

ir lakštai 
maisto pa- 
labai nau- 
catai. Ypa- 
i kopūstai, 
žinomi Lie- 

kaip

30 DIENĄ

statyti

S

ma- 
tik

DAN IR DELLA KURAIČIAI

* Savininkai

MILDA BUICK SALES
907 W. 35th St Chicago, Illinois

JULIA’S TAVERN
<AS ir JULIA VERBICK

3204 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

<smų Velykų Švenčių

ŠVENTĖSE —

ASSOCIATION
ei.: H Ay market 1-2028

*mad:eniai*, antradieniais įr penkiadieniai nuo g ryto iki 4 vai.; ketviriadie-
9 ryto iki 8 vai. vak.; sėst, nuo 9 vai. ryto į^į v< p. pt. trečiadieniai uždaryra.

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

JUOZAS NAUJOKAITIS
BALDU PERVEŽIMAS t

Lietuviams

3423 S. Morgan Street • Chicago 8, Illinois YArds 7-7474

■ • AL1 VALINSKAS • J. K. VALINSKAS

H B*
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ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

LEO’S TAVERN
LEO ir EVA ALELIUNAI, Sav.

827 West 33rd St Tel. YArds 7-7643
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SANDARA

Sveikinimai Worcester, Mass. Lietuviams Velykų Šventeje
Musu Gyvenimo 
Margumynai
Rastus Pinigus Sunaudojo 
Ger’m Tikslui

Feliksas Krasnauskas, prieš 
kelis metus atvykęs naujaku­
rės, dirbdamas Bancroft vieš­
butyje rado piniginę su 47 do­
leriais. Tuos pinigus radėjas 
atidavė savo viršininkams. Ka­
dangi per tris mėnesius niekas 
pinigines ir pinigu neatsišau­
kė, viešbučio vadovybė juos 
gražino radėjui. Feliksas Kras- 
nauskas tuos pinigus atidavė 
“The Worcester Community 
Chest" organizacijai.

Jau Ruošiasi Piknikams

Lietuvai Remti Draugijos 1- 
mas skyrius rengiasi savo pir­
majam piknikui, kuris įvyks 
1956 m. gegužės m. 13 dieną, 
Motinos dienoje, Babrausko pa- 
vilijone, Leicerter, Mass. Ant­
rasis tos pačios draugijos pik­
nikas yra numatytas š. m. ru 
sėjo m. 16 d. Vytauto parke, 
Auburn. Mass.

Šaukiamas Seimas

■: Kratinei is — tos pačios Drau­
gijos sekretorius. Toji draugija 

'turi Įsigijusi gražų Woodland, 
dabartini Vytauto parka. My­

kolas Žemaitis eilė metų pir- 
Į mininkauja Lietuvai Remti 
Į Draugijos 1-mam skyriui.

Kiti nariai yra žinomi kaip 
dideli rėmėjai vietos lietuviškų j 

(reikalų: Pranas Keršis, Julius 
įGaidis, Antanas Palubeckas, 
Jurgis Skrinskis, Antanas Ša- 

jlaševičius, Adomas Jonis, Pra­
nas Rukšnaitis.

Turime kuopoje ir eile nau­
jakurių: valdybes nariai —
Juozas Matijošaitis, Jonas Kri- 
siulevičius, sekr. Adolfas Šer- 
mukšnys, Jonas Tamulis, J. 
Dzidolikas, B. Grigaliūnas, An­
tanas Klimas, Aleksandras Šab-Į 

Minskas, Juozas Pupka (2-ras) ir 
Jonas Mickevičius.

Mūsų kuopai priklauso eilė 
žymių moterų, kaip tai: Mari­
jona Enzelienė, Agnes Vencie- 
nė, Ona Tiškienė, Teodora Bal­
čiūnienė.

Sandaros 16-tosios kuopęs 
(žinomi seniausi veikėjai: Juo­
zas Pupka, Antanas Kriaučia- 
lis, Kleofas Zurlis, J. Krasins- 
kas — 15 metų finansų sekre­
torius, Juozas Šalaviejus — da­
bartinis kuopos vicepirminin- į 
kas ir Lietuviu Piliečių Klubo į 
sekretorius, Jonas Dvareckas, i

daros” redaktorių M. Vaidylą. 
Jei senieji crganizacijos nariai 
tokiam reikalavimui pasiprie­
šindavo, tai jie puldavo visom 
keturiom tokius narius, visaip ( 
juos šmeiždami.

Galų gale jie sumanė net ir 
duoklių nemokėti, bet preten­
davo nariai būti. Susimokėda- , 
vo tik $1.20., bet atsisakydavo i 
nuo organizacijos organo “San-, 
dares” skaitymo. Vadinasi, jūs 
seni nemokšos mokėkite, o mes I 
ir už $1.20 jums kaili iškarši-j 
me, kuopos susirinkimuose pa-1 
triukšmausim ir vieną gražią f 
dieną jus visus pašalinsim “kaip ' 
senas lepšes iš puodo”. Tie 
žodžiai buvo pasakyti vieno to­
kio triukšmadario.

Gana, kad taip vyksta. Bu­
vau simpatikas valst.’ liaudinin­
kams, jiems atvyks į šį kraštą 
pradžioje neblogai sugyvena­
me. Tačiau šiandien viskas pa­
sikeitė. Dabar rries jiems esa­
me niekšai. Ypatingai aš. Ži­
nau, kad laiškais jie informuo­
ja kitus savo grupės narius apie 
jiems nepalankius asmenis.
Bet Mes Nenusimename!

Tačiau senoji mūsų veikėjų 
gvardija dar yra gyva. Laikui 
bėgant bus pribrendusi ir jau­
noji karta mus pakeisti kovoje 
už Lietuvos laisvę.

PAVASARIS Prancūzų Vargams Šiaurės
Afrikoje Nesimato Pabaigos

nistų partijos atstovo, 
kiši, kad jie dar bus ne

J is ti 
ušalv.

Lietuvai Remti Draugijos 
Centro Valdyba nutarė šaukti 
suvažiavima, kuris Įvyks š. m. 
balandžio m. 15 dieną. 1 vai. 30 
nūn., Lietuviu Piliečių Klubo 
salėje. 12 Verncn St., Worces­
ter. Draugijos pirmininkas J. 
K. Šalaviejus ir sekretorius J. 
Palubeckas išsiuntęs atatinka­
mus pakvietimus.

Sandaros Balius
Sandaros 16-toji kuopa š. m. 

balandžio m. 22 d. 1:30 vai. 
rengia balių—pietus. Jis įvyks 
Lietuviu piliečių klubo svetai­
nėje, 12 Vernon St. Šio baliaus 
pe/nas .skiriamas radio valan­
dos “Laisvės Varpo” palaiky-
m

Andrius Judsnukis 
Mirė Sulaukęs 91 m.

Š. m. kovo m. 9 d. Vilties ka­
pinėse buvo palaidotas Andrius 
Juodsnukis, kuris mirė sulaukęs 
91 metu. Velionis paliko du 
sūnus ir dvi dukteris — Mont­
viliene ir Gustaitienę, kurios 
gyvena Worcesteryje. Be to, 
daug anūku ir kelis proanūkius.

Piknikaus ir Sandariečii

Sandaros 16-tosios kuopos 1- 
masis piknikas įvyks š. m. bir­
želio m. 3 d. Babrausko darže, 
Leicester, Mass. Šis tradicinis

Sniegas sutirpo. Oras pakvipo. 
Paukščiai padangėm Lietuvon 

skrenda.
Sprogstančiais lapais medžiai 

aplipo,
Sniegas sutirpo, oras pakvipo. 
Saulė zenitan puošdamos lipa, 
Dūkusios vėtros jūroj paskendo, 
Sniegas sutirpo, oras pakvipo, 
Paukščiai padangėm Lietuvon- 

skrenda.
Faustas Kirša

Suomijoj prie visuotinio 
streiko prisidėjo ir laikraščių 
darbinmkai. Dėl to Suomijoj 
laikraščiai nebeišeina.

Uždaręs Raudonuosius į 
Šaldytuvą Pats Mėsininkas 
Pabėgo

būna
bent 40 dideliuose

Londone kas vakarą 
vaidinimų 
teatruose.

Plastika jau varto 
mų statybai. Namai 
nuoš. pigiau, negu 
paprastą medžiagą, 
lenta 9 pėdu ilgio 
4 ir pusę svaro.

v ar te
Plas

sveria

1955 metais JAVėse buvo 
spa'usdinta 11,600 knygų, iš 
750 moksliniu.

at- 
jų

te-Amerikoje yra 51,000,000 
lefono abonentų, kurie tik per 
vieną dieną padaro 186 milio- 
nus telefoninių pasikalbėjimų.

Kai trys komunistai atėjo 
areštuoti vieną mėsininką Leip- 
zige, jis juos uždarė į mėsos 
šaldytuvą, o pats pabėgo į va- 

I karų Berlyną, atlikęs 80 my­
lių kelionę.

Būdamas saugus, mėsininkas 
pasiuntė Leipzigo komunistų 

į valdžios atstovams atvirlaiškį, 
j pranešdamas, kur jie turi ieš- 
' koti savo pareigūnų: žvalgybos 
i agentą, miesto tarėją ir komu-

Geriausi Linkėjimai Visiems Mano Draugams, 
Kostumieriams ir Visiems Lietuviams 

Pavasario Šventėse — Velykose.

Vincas Mitrikas
Savininkas Valgomų Produktų Krautuves

Remkiie Modernišką Lietuvių Vaistinę

Ideal Pharmacy
29 Kelly Square Worcester, Mass.
Jei jums reikia vaistų, kreipkitės pas regitruotą vaisti­
ninką, savininka Vytautą Skrinski. Jis išpildo daktaru 
receptus. Vaistai siunčiami per paštą Į kitus miestus. 
Beto užlaiko geriausios rūšies kosmetikus, skutimuisi 
reikmenis, knygų, laikraščių, filmų, saldainių, ledų, 

riešutų, cigarų, cigarečių ir skanių gėrimų.
Velykoms turime Dariaus-Girėno ir Birutės saldainių.

VISIEMS LINKSMŲ VELYKŲ
Vytautas Skrinska

LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS
BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

M. Žemaitaitis, V. Mitrikas— 
veiklos komiteto nariai.

Turime ir daugiau mūsų kuc- 
puoje gerų ir veiklių narių, už 
tai 16-toji kuopa sėkmingai 
Worcesteryje ir veikia.

Aukos Lietuvos Reikalams
Penkių metų laikotarpyje lie­

tuviškiems reikalams kuopa 
yra paaukojusi 1.500 doleriu. ! 
Aukavo: Vasario 16-tosios gim­
nazijai Vokietijoje remti, ra- ' 
dio valandai “Laisvės Varpas”, 
ALTui, BALFui, vietos Drum. • 
Korpusui. 1951 m. 25 dol. duo- j 
ta ir valstiečiu liaudininkų , 
centrui per p. J. Audėną, stu-1 
dentui Vainučiui Vaitkevičiui ir i 
kitiems reikalams.

Nejaugi mes esame nusikaltę, 
kad visą savo gyvenimą buvo­
me ne materialistais o idealis­
tais?

Mūsų laikais buvo atgauta 
Lietuvos laisvė, sukurtos di­
džiosios Amerikos lietuvių or­
ganizacijos, klubai, bažnyčios, 
svetainės, chorai, visuomeni­
niai parkai, pargabenta į šį 
kraštą po antrojo pasaulinio 
karo arti 35,000 naujakūrių. Ir j 
tai ne kokių vien tik šenpiovių, 
bet apsišarvavusių mokslu vy­
rų ir moterų.

Tai vis senųjų Amerikos lie­
tuviu darbai!

J. Krasinkas.

Kur Auga Grybai
Pirmiesiems valst. liaudinin- Į -----------

kams atvykus i ši krašta, kaip ' Septynių metų Jonukas klau-
Dr. J. Pajaujui, agr. Audėnui, 
jie buvo mūsų kuopos svečiai, 
net labai mylimi. Po kurio 
laiko i Worcester! atvyko ir 
daugiau valst. liaudininkų. Jie 
mums nebuvo žinomi. Apie 
tai mums papasakojo tik anks­
čiau atvykę jų draugai. Mes 
juos priėmėme i kuopa ir iš 
kuopos kasos sumokėjome už 
juos duokles centrui.

Bet greitai jie taip apsiprato, 
kad pradėjo susirinkimuose 
smarkiai triukšmauti. Keldavo 
visokiausius reikalavimus ir elg­
davosi kaip kermošiuj. Ypač jie 
buvo užsispyrę, kad kuopa dė­
tu pastangų pašalinti esamą 
centro valdybą, ypatingai “San-

sia savo tėvo:
— Tėveli, pasakyk man kur 

auga grybai?
— Miške, Jonukai...
— O kada tu tėveli, parėjai 

iš miško?
— Iš kur tau toks klausimas, 

vaikeli?...
— Kad, tėveli, aš daugelį kar­

tų girdėjai, kai tave mamytė 
vadino ištižuse lepše... ’

Egipto . biznio delegacija iš 
penkių asmenų lanko Čekoslo­
vakiją ir rytinę Vokietiją.

Kovo 4 d. mirė senausias 
Šveicarijos žmogus Edward Co- 
endet, sulaukęs 105 m.

19 Washbum St. Worcester, Mass. ®
Tel. PL. '34349 X

Linksmų Velykų Švenčių
LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

Jonas Dvareckas
Moderniškos Valgomų Produktų 

Krautuvės Savininkas

72 Sterling St. Worcester, Mass.
Tel. PL. 59726

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS 

IR KOSTUMIERIAMS.

Harlem Cafe, Inc.
Savininkai Juozas Chunis ir Sūnūs

375 Millbury St. Worcester, Mass
 -

SAVININKAS

rS Millbury St. Tobaco Co. and J. J. Vending Service

| 319 Millbury St
S Tel. PL. 24722

Worcester, Mass.
al

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams.

Juozas J. Grigaitis
INSURANCE

169 Grafton St. Worcester, Mass.
Tel. PL. 33488

Linksmų Velykų Švenčių
ALT. Sandaros 16-toji Kuopa, Worcester, Mass. Pava­
sario Švenčių — Velykų Proga sveikina Sandaros Laik­
raščio ir Organizacijos Vedėjus, Narius, Biznierius, Vi­
sus Darbuotojus ir Darbuotojas ir Visus Lietuvius, Lin­
kėdami Geriausios Kloties Bendrame Žygyje Išlaisvinti 
Lietuvą iš Raudonų Vergijos ir Grąžinti Jai Laisvę ir 

Nepriklausomybę.

sandariečių piknikas visuomet 
sutraukia labai daug svečių. Ti­
kimasi jų daug turėti ir šiais 
metais.— J. Krasinskas.

Apie Mūsų Darbuotojus ir 
Bendra Sandaros Veiklą

A.LT. Sandaros 16-ji kuopa 
susideda iš sekančių vietos žy­
mių narių: biznieriai ir visuo­
menininkai — Jonas Dvareckas, 
Vincas Mitrikas, Juozas Nexis, 
Ignas Pigaga, Jonas Kiela, An­
tanas Dūda, D. Mažeika, Ame­
rikoje gimęs — vaistininkas 
Vytautas Skrinskis ir gėrimų 
užeigos savininkas, buvęs High j 
School mokytojas — Juozas į 
Grigaitis; namų statymo kont-1 
faktorius Petras Katauskas, na­
mu dekoratorius A. Žiugžda.

Veteranai — veikėjai: Jokū­
bas Rauktys, Leonas Jablons­
kis, Kazimieras Budinavičius, 
Pranas Juozunas, Vladas Jan-Į 
kauskas, Vincas Ashmenskas, 
A. Tomkus, Antanas Krami-I 
liūs, K. P. Shimkonis, Alek- į 
sas 2 ilinskas — pirmininkas ' 
seniausios Šv. Kazimiero para­
pijos.

Kuopai priklauso Petras Mi­
liauskas — senų žmonių pagal­
bos draugijos vice-pirm., P.

g- SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

g ŠVENTĖSE — VELYKOSE.I
f Wilben Bottling Co. Beverages
r<‘

Ibi Savininkas Loyd V. Svedersky

I 19 Taylor Street Worcester, Mass.
IB! Tel. PL. 45222
I r

Sveikinu Visus Savo Draugus ir Kostumierius 
Pavasario Švenčių Velykų Proga.

Dominikas Mažeika
Savininkas Moderniškos Kirpyklos

89 Ward Street Worcester, Mass. S

LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS
B?NA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

J. Nevis Jewelry
Auksinių ir Deimantinių Daiktų Krautuvė

165-a Green Street Worcester, Mass

Sveikinu Visus Savo Draugus ir Pažįstamus Velykų , 
Švenčių Proga, Linkėdamas Jiems Daug Laimės.

Jonas Skimiškis
WORCESTER, MASS. •

ALT. Sandaros 16-tos Kuopos Valdyba
J. Pupka — Pirmininkas
J. Šalaviejus — Vice-Pirmininkas 
Adolfas Šermukšnys — Sekretorius
J. Krasinskas — Fin. Sekretorius
K. Zurlis — Iždininkas
J. Maijošaitis ir J. Krisiulevičius

Iždo Globėjai.

Veiklos Komisija: J. Dvareckas, M. Žemaitaitis, 
V. Mitrikas, A. Kriaučialis ir P. Kraunelis.



SANDARA

Kepėjo Zuikelis
Velykų Šventės Sukėlė
Širdingumo Jausmą

Jame

kos, — tarė kepėjas savo žmo­
nai. — Reikės prikepti daug 
pyragaičių ir saldumynų.

— Taip, sakė jo žmona. — 
Prikepk labai daug pyragaičių 
ir saldumynų. Prieš šventes 
žmonės išpirks, o mes uždirb­
sim daug pinigų.

Kepėjas buvo mažiukas, sto­
ras ir labai mielas žmogelis.

— Pinigai — tai dar ne vis­
kas, — tarė jis pats sau vienas, į ti, kažkoks 
bet balsiai to pasakyt nedrįso.

Keletą dienų kepėjas dirbo 
išsijuosęs. Jis prikepė daugy-

— paklausė ji.
— Dar ne, — atsakė kepė­

jas. — Bet būk rami, atsiras, 
kas pasižiūrės.

Pažiūrėjimo neužtenka, rei­
kia, kad nupirktų.

Tą popietį dangus pasiniau- 
kė, pradėjo pūsti vėjas, paga­
liau praplupo lyti. Užsimaukę 
skyrbėles ir iškėlę skėčius, žmo­
nės skubėjo namo.
rėjo laiko 
zuikiu.

Lijo visą 
teris užėjo

Įima, ir yisada būti linkimi. 
Daržovės ir vaisiai reiškia, kad 
pavasaris jau čia pat, ir kad 
sode bus dau gardumynų- Nes 
Velykos — pavasario šventė.

— Broleli, — sušuko kepė- 
taip gal- 
Pirk tą

bet nega-

Jie netu- 
pasigėrėti tešliniu

popietę- Viena mo- 
saldainiu nusipirk- 
vaikinas prabėgo 

gėlėmis, o gražusis 
šokoladinio 

sėdėjęs, 
nekrei-

liu, —
Ten gi

— O
pridėjo

lį, viščiukų ir margučių. Nu­
krovė juos | didelę pintinę ir 
išstatė viename krautuves lan- 

langą paliko tuš-

priėjo

ge.
čią

Kodėl 
langus?

neišstatė! prekių į 
— klausė žmona, 
pirkėjų priviiio-

Tame nz- 
šoKoiadi- 

pusiau

pro šalį su 
zuikis tebesėdėjo 
margučio kevale kaip 
jr niekas, o niekas į jį 
pė jokio dėmesio.

Pavakary kepėjas
prie lango ir pazveige į gatvę. 
Lietus tebelijo kaip lijęs, bet 
ties krautuves langu stovėjo 
berniukas, išblyškęs, liesutis, 
ir mergaitė, truputi už jį ma­
žesnė. Turbūt, jo sesute, pa-! 
galvojo kepėjas- Vaikai ilgai 
žiurėjo į zuikį ir kažką tarpu­
savy kalbėjosi. Matyt, Kad* 
jiems patiko zuikis- Kepėjas 
jau buvo begalvojęs pasaukti 
juos vidun ir apdovanoti pyra­
gaičiais, bet jie pasiskubino; 
nueiti. “Gera nors tiek, kad i 
jiems patiko mano zuikis’’, pa- 
tenkintas šypsojosi kepėjas.

Po to buvo užėję keli pir­
kėjai, bet nė vienas nesusido­
mėjo zuikiu.

Atėjo vakaras. Kepėjas jau 
ruošėsi uždaryti krautuvę, kai' 
ties langu vėl pamatė sustoju­
sius tuos pačius vaikus ir jau­
na, skurdžiai apsirengusią, iš­
vargusią moterį. Jie visi trys 
ilgai žiūrėjo į zuiki ir šypsojo­
si. “Ta ’ moteris, turbūt, yra 
jų motina”, galvojo kepėjas. “Ji 
gal visa dieną išbuvo darbe, o i

jas, — tai juk ir aš 
vojau apie Velykas! 
zuiki-

— Labai norėčiau,
atsiduso berniukas. — 
parašyta 10 dolerių, 

mes- teturim 10 centų,— 
mergaitė.

— Dešimts dolerių! — su­
šuko kepėjas. — O koks apsi­
rikimas! Vietoj centų, aš para­
šiau dolerius.

Kepėjas išsiėmė pieštuką ir, 
užbraukęs dolerius, parašė 10 
centų.

Vaikai pašoko iš susijaudini­
mo.

— Tik 10 centų už tokį zui­
ki ! Mes tuoj pat imama jį 
vietoj šokoladinių kiaušinių.

Po kelių minučių pasirodė 
kepėjo žmona. Ji pažvelgė į 
tuščia langą.

— Taip. Jaunas vyras 
panele užėjo ir nupirko.

— Ir sumokėjo 10 dolerių?
Kepėjas dabar jautėsi toks 

laimingas, kad jis nebebijojo 
pasakyti savo žmonai teisybės:

— Aš pardaviau tą zuikį už 
10 centu. Pinigai tai dar ne 
viskas. Velykos — prisikėlimo 
ir džiaugsmo šventė- Būtum 
mačius. kokie iie buvo laimin­
gi ! A tai juk svarbiausia.

AUDRA LIETUVOJ

su

buvo saldainiai.
žmona ilgai žiūrėjo

ko būta nepaprasta!
Zuikis su

Įdomu, kiek tikiesi

smuikinin- spaustuvinmka:

BŪNA KUOLINKSMIAŪSIOS VISIEMS

CHICAGOS LIETUVIAMS.

Aktoriaus V. Dineikos Dukterys 
Studijuoja Meną

vis dar tebedirba teatrinį dar­
bą.

Italija šiandien turi 48,769,- 
835 gyventojų. Nuo 1954 me­
tų Italija pradidėjo net 500,000 
gyventojais.

Linksmų Velykų Švenčių
LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTES - VELYKOS

Plačiai žinomo iš savo pasi­
rodymų su “Dzimdzi Drinidzi’’ 
grupe, aktoriaus Viktoro Di­
neikos trys dukterys dabar gy-

Linksmų Pavasario Švenčių

v

JOHN SHULMISTRAS
INSURANCE

4004 Archer AvenueChicago, Illinois3218 S. Halsted St

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS. KOSTUMIERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

REAL ESTATE
NAMŲ STATYTOJAS — KONTRAKTORIUS

Joseph Dry Goods Store
JOSEPH PIKEL, Savininkas

venaijčios Vilniuje. Viena yra 
pianistė, antroji
kė, o trečioji studijuoja muzi­
kos kompoziciją.

Kad būdamas ir labai susilp­
nėjusius sveikatos, V. Dineika, 
gautomis iš Lietuvos žiniomis.

kų teigimu
kstantį me!

LINKSMU I-.“VASARIO
SVENCIU-VELYKŲ!

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviam

GEORGE BORCHERT
'NAMŲ STATYTOJAS — KOTRAKTORIUS

2312 W. 109th St. - Chicago 43, III
Tel. BEverly 8-7366

JUOZAS A. KRUKAS
CHICAGO, ILL.

Išdidus Perkūnas atadunda, 
Giriosna svaidydamas žaibus. 
Žemė jau pavasario pagundoj 
Praskleidžia žaliuojančius 

rūbus —
Ir nuplauta nuodėminga kūną 
Taip visa virpėdama laikys, 
Kol apglėbusi nerimstanti

Perkūną
Užmigdys, bučiuodama akis .. .

Kazys Bradūnas

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS 

IR KOSTUMIERIAMS.

apsivilkęs 
Jo viena

primerkta, | vaikai ėjo pasitikti jos, ir da­
bar visi grįžta namo".

Moteris atidarė rankinuką, 
išėmė pinigą ir padavė berniu­
kui. Bematant 
tuvės durys, ir berniukas 
mergaite įėjo į vidų.

-— Mama davė man 10 cen­
tų velykiniams kiaušiniams nu­
sipirkt, — tarė berniukas. — 
Ji pati nuėjo į mėsinę. Ten mes 
vėl susitiksim.

Kepėjas pripildė maišeli ma­
žyčių šokoladiniu kiaušiniukų 
ir, vyniodamas, pasakė:

— Mačiau, kaip žiūrėjot į 
skrybėlėta zuiki. Patiko?

— O. koks nepaprastai puikus 
tas zuikis! — sušuko berniu­
kas- — Bežiūrėdamas i jį, aš 
taip galvojau. Sukiužęs šoko­
ladinis kevalas — tai žiema, 
kuri jau praėjo. Skrybėlėta'- 
zuikis ir jo primerktos akys 
reiškia, kad mes visi turim ap­
sirengti taip gražiai, kaip ga-

Staline Vardas Išbrauktas 
Ir iš Sovietiško Himno

kukliai atsakė

popie- 
ziukiui

abu
— Daugiau 
turn.

— Aš ruošiu kaiką nepapras­
tą antrajam langui, — atsake 
kepėjas.

— O ką gi jau?
— Palauksi — pamatysi-

Didžiojo penktadienio vaka­
rą langas dar vis tebebuvo tuš­
čias. Bet jau šeštadienio rytą 
kepėjas tarė žmonai:

— Eik ir pažiūrėk, kaip da­
bar atrodo krautuves langai-

Žmona pirmiausia pažvelgė1 į 
tą langą, Kuris visą savaitę iš­
buvo tuščias. Dabar čia sto­
vėjo didžiulis lizdas, sukrautas 
iš popierinių žolių, 
de padėtas didžiulis
nio kiaušinio kevalas, 
nuskeltas, o tame kevale sėdė­
jo tešlainis kiškis, 
riešutiniu apsiaustu, 
akis buvo pusiau
sakytum, būtų viliojęs į save 
pirkėjus. Ant gaivos bumpso- 
jo į šalį pakreipta didžiulė skry­
bėlė, o ant kelių jis laikė krep­
šį su morkomis, ridikais, vyš­
niomis, slyvomis ir kriaušėms. 
Tai nebuvo tikros daržovės ir 
vaisiai, tai

Kepėjo 
į langą.

— Štai,
— nusijuokė ji. — 
skrybėle 
už jį pinigų gauti?

— Reikėtų gauti kokius po 
ra dolerių, 
kepėjas.

— Pora dolerių? — sušuko 
žmona. — Tau pačiam daugiau 
kaštavo negu pora dolerių. O, 
kiek esi darbo i jį dėjęs! Šaky-Į 
turn dešimt doleriu, tai supras­
čiau, dabar — pora dolerių.

— Tegu bus, kaip tu sakai,
— nusileido kepėjas. — Pajra- 
šykim dešimts dolerių-

Kepėjas parašė ant 
riaus ‘*$10” ir prisegė 
prie skrybėlės.

— Ir parduok tu jį pirmam' 
pasitaikiusiam pirkėjui, — pa-! 
sakė žmona, nueidama tolvn.

Bet kepėjas norėjo, kad pa- į 
sigėrėtų jo nepaprastu zuikiu. 
Jis sugrįžo į krautuvę ir laukė 
pirkėjų. Štai, vienas vyras, Į 
abi rankas apsikrovęs ryšu-1 
liais, Įėjo į vidų.

— Prašau man duoti dėžę 
saldainiu vaikams, — pasakė 
jis- — tik tiek ir težino mano 
vaikai apie Velykas — saldai­
nių, saldainių...

Kepėjas suvyniojo saldainių 
dėžę ir padavėpirkėjui. Tasai 
užsimokėjo ir išėjo, net kreiva 
akim nepažvddgamas į skry­
bėlėtą zuikį.

Kepėjas pakreipė galvą ir 
tarė pats sau: Mano žmona 
galvoja, kad Velykos yra tik 
tam, kad galėtų daugiau pini­
gu uždirbti, o tasai žmogus 
galvoja, kad Velykos — tik 
saldainiams pirkti.

Netrukus įėjo žmona.
— Ar dar niekas nepažiūrė­

jo i tą tavo nepaprastą zuikeli?

atsidarė kiau­
šu

Sovietiškojo himno žodžiai 
baigdavo Stalino garbinimu. 

'Bet “didžiajam vadui ir genia-j 
liam mokytojui" susilaukus 

J nuvainikavimo, iš rusų himno 
| yra išmesti ir Stalino liaupsini­
mo eilutės. Vieton šių žodžių,' 
Maskvos radijas patiekia tik, 
muzikos melodija, net kiti ‘žo­
džiai tai vietai dar nesugalvoti.

Moterų Pašnekesys

— Ar matei ponios Petrienės 
naują suknelę9

— Ne, nemačiau... O kaip ji 
atrodo?

— Negalėčiau tikrai pasakyti, 
nes vieton suknelės daugelyje 
vietų matosi tik ponios Petrie­
nės nuogos kūno dalys.

Vandeniu girtas nebūsi.

Linksmų Velykų Švenčių
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

šventėse — velykose.

BEE’S & JOHNNIE’S TAVERN
BERNICE ir JOHN KASLAUSKAS, Say.

4356 S. Mozart St. - Phone LAf. 3-9845

R

R

LINKIME VISISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

LINKSMIAUSIU VELYKŲ ŠVENČIŲ!
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VALDYBA

THOMAS S. JANULIS - Prezidentas 
JOHN BUDRICK - Vice-Prezidentas 
JOS. M. MOZERIS - Sekretorius 
MARY E1SIN - Iždninkė
J. E. Šeputis - Sekr.-Ižd. Pagl.
J. P. VARKALA - Auditorius

DISTRICT

DIREKTORIAI

STANLEY STANEVICH

JONAS JANULIS
FRANK DIKSAS
JOHN E. ŠEPUTIS

SAVINGS & LOAN
ASSOCIATION

3430 South Halsted Street Tel. Cliffside 4-0104

1



saris Lietuvos Krašte
parskrido visokie i smotri, kacap, idiot! Cužoj, 

une žiema šiltuose į Cužoj !M...
raleido. Atskrido iri Veversėlis padangėse tik gie-
I iPtllVOlP k1- I ( i 55 *

nes šeimininkauja, j “Vyrai, vyrai nematyti, ar
ižai matyti: & peklos atvaryti!”
rūgiu želmenų be- _

mato biirlinlcac Kieliuke ant aimių atsitu-
id sudiks “Durak! Pusi’ tik ste*>isi: “Cirkšt!

Čirkšt! Ir kas galėjo tokius 
vasarojaus kad su-lLietuvai

įevik! Balševik!” i Mato paukščiai: dreba žmo- 
ant šakelės tūpė- : nės. šunys uodegas Į tarpkojį 
stebisi- isispraude nuo ruskiu bėga.

ILiūdna Lietuvoje...
Vienšas gandras eina sau 

per balą, kelnes pasiraitojęs,— 
nėra vargšui prie sodybos me­
džiu lizdui sukti, nėra nei ant 
stogo iškeltų akėčių.

Gaidys su vištelėmis norėjo 
iš kolchozo išeiti, bet kad su­
riks toks ruskis su barzda, 
šautuvą atstatęs:

“Kuda idieš?!” Net varlė tris 
sykius prūdely iš išgąsčio ap­
sivertė.

Genys raudoną kepuraitę 
nuo galvos nusmaukti bandy­
damas, tik kala į medį, tik ka­
la... Iš liūdnumo ištverti, varg­

Mums trumpi kailinėliai, Tolimuose Ryti
Mums šalta, mums šalta. i ■——

ai

r

ŽELYKU ŠVENTĖSE

FEDERAL SAVINGS

LINKĖJIMAI VISIEMS
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azanau

Antroje eileje iš 
ney; Anthony Vil

s «*•.

■er v *

• 1

* *• > Hl." . ■

r"'“
■■

šas, nebegali.
Tai toks., vyručiai, — paukš­

čių žodžiais, — šiandien pasa- 
saris Lietuvoje.

Nelinksmas, broliai, Lietuvos 
pavasarėlis.

Pūstapėdis.

Be Saules Nebūtu Mūsų < 
Žemėje Jokios Gyvybes

Šiais laikais žmonės jau yra 
taip išpujkėje ir tiek didžiuoja­
si savo išradimais ir techniška 
pažanga, kad užmiršta prisimin 
ti tą, ką senesnių laikų gent- 
kartės taip aukštai vertino ir 
fiiet šlovino, būtent — saulės 
reikšmę palaikyme gyvybės 
mūsų planetoje.

Ištįkrc, jeigu ne saulutės ši­
luma, tai mūsų žemėje nebūtų 
nei augmenijos, nei paukščių, 
•nei gyvūnu, nei žmonių. Visas 
žemės paviršius būtų apdengtas 
amžinais ledais, o temperatūra 
pasiliktų porą šimtų laipsnių 
žemiau nuliaus.

Kiek karščio ir šviesos išme­
ta saulė į erdvę — sunku įsi- 
vaizdųotii. Mes e-ame apie 93 
•milienus mylių atstumo nuo 
saulės. Nepaisant ; tai, mūsų 
žemę pasiekia milžiniškas kie­

kis šilumos ir energijos. Moks­
lininkai apskaitliavo, jog sau­
lės temperatūra yra nemažesnė, 
kaip 10000 laipsnių Fehren- 
heit.

Per šimtus milionų metų sau 
lė skleidė į erdvę bangas ener­
gies, bet toji energija atrodo 
yra neišsemiama. Pasak moks­
lininkų, ji pasilaiko dėka skal­
dymuos i atomų saulės viduryje.

Tačiau, nepaisant į milžiniš­
ką saulės didį ji jr jos devy­
nios planetos., įskaitant ir mū­
sų žemę., yra tik aguonos grū­
das visoje erdvėje. Tokių sau­
lių, kaip mūsų, esama milionai, 
ypatingai taip vadinamuose 
“Paukščių Keliuose” — Milky 
Way.

Bet kas yra toliau, akim ne­
aprėpiamuose plotuc-e, žmo­
nėm nebuvo taip svarbų. Jie 
matė pirmoje eilėje saulutę. 

Į džiaugėsi jos šilumą jr spindu- 
; liais; buvo dėkingi jau už tai 
to dėkingumo išreiškimui sukū­
rė pavasarines šventes — Ve­
lykas.

Saulutės svarbą išreiškia ir 
lietuviška piemenėlių daina, 
kurios pradžia skamba taip:

Saulele, motinėle,
Užtekėk, užtekėk!

į aamulę, kaipo į ww moti-

___________ _

e w

meni, Kovo zo uienc

Pranęūziioa P etų Vasarvietės džio pratimus, kurie

Lukemė,,o Nuo Didelių Liūčių iiKrąjj Karą. ivLanevi
•z J '"z

Prancuz jos p.etu vietoves, Po antrojo pasaulvau ir imą Ri vicią, po septynių
parų ve*k nerustojusic lietaus, 
ištiko potvyniai, žemės nuslin- 
kimai ir panašios gamtos nelai­
mės. Gėlėms bei daržovėms

tolimuose rytuose ps 

įera buvę.

gresia visiškas išnykimas. Va- Geras Taupytojas

sarotojai per išt.sa savaite tu-
lėio būti pastogėse. Kartą draugas užein

Paprastai nelabai gilios upes vo prietelių škotą. Žiū
patvino ir privertė apylinkių 
gyven'cjus apie sci savo namus, 
kurių keli sugriuvo. Susisic-

. N ’ q n p iqii ir t o

k mrs keliais aplink Viduržemio
jūrą kaikur yra dėl žemės nu- 
slinkimo, sustabdytas. Tačiau n o mi 1/Af 11 /i 111-4 y,f. — rL-. .-r

zmemu ęLiKu i* •ers txive.
jj A 11 c 1žL11 jD 7 m rr yt i

JAV-iu rrezvient-s Andrew ti įspūdingais žodžiais
/~1 1 1 f\ 1 *"> O Z“1 1 H t T XInebuvo lankęs iok’os

mtkvkVc Skabyti ir rašvti
1 s m o R o iš ssvo žmonos Gertrude Comlj

į dešinę: Joseph Misevicz, Assistant Secretary-Treasurer; Pe 
•President; John Kazanauskas, President; John ZoJis, Vice-President 

cas, Secretary-Treasurer.

as į dešinę: William Duoba, Director; Anthony L. Lapinskas, At 
Director; Peter Kraujeli®, Director, Joseph Kilikeviče, Director

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas Virginia 7-7747
CHICAGO. ILLINOIS

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausio]) bai 
dai, televizijos ir radijo apa­
ratai, siuvamos mašinos, šr 1- 
dytuvai ir visi kiti nar ų 
apstatymui reikalingi daly) ii 

------♦ „----
DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 

15 MĖNESIU.

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

JOKIOS garantuos 
NEREIKIA

Phone SEeley 3-4711
tdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais »uo 11—4’30 r* spiel *

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
igi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki SIO.UoCjCŪ

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

T>O VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
štadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VA L- RYTO IKI 5 VALANDOS PO PIETŪ

MODERNIAUSIOS PREKĖS • ŽEMIAUSIOS KAINOS MIESTE
PREKĖS BE BROKŲ • KAINOS BE UŽPRAŠYMŲ

DIDŽIULIS PASIRINKIMAS VISŲ PREKIŲ NAMAMS:
e AIR CONDITIONINGS (ORO VĖSINTOJAI) e VAIKAMS BALDAI e ŠALDYTUVAI • PEČIAI

• TELEVIZIJOS APARATAI • KILIMAI

« MIEGAMOJO KAMBARIO BALDAI

• UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI — 

KOERTING, TELEFUNKEN

Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPOMIS •
A-idara: Pirmad. ir kevjrt. nuo 9 vai. ryto iki 3:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro

FURNITURE CENTER, Inc.d

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
3224 So. Halsted Street Telefonas Vieton 2-4226



Prašoma Atsiliepti Lailių
l®tuvos Generalinio Konsulato 

Yorke Paieškomi
Srr*enys:

ir Tokių Laiškų Ateina 
pas M«s »š Maskvos

Jieva Churienė, 3253S. Hal- 
St., gave laišką iš Mask- 

' s, kuriame ji sveikina kaipo 
4,.eta”. Laiško rašytoja sakosi 
nldijuojanti Maskvos univer­

sitete. Viskas klojasi jai ge- 
jt gyvenimas linksmas, o pro- 

> -oriai vra atsakanti.
pabaigoje gi prašoma prisius- 
medžiagos vasarinei suknelei

• r kokius nors batukus, už 
1 „ laiško rašėja būsianti labai 
aeKin§a-

Visa tai išdėstyta rusu kal- 
r Priminimai apie metina ir 

„ceris vra labai bendri ir joks 
numinėtas. v ienoje vietoje 
„sakyta tik kad jos “tebegy-

* „ prie jūros”.
^atomai čia šauta Į akla tai- 

,pi. Tai studentei buvo pa- 
t„gta eilė adresų ir liepta ra- 

, tiems asmenims i Ameri- 
išgiriant studentu gyveni- 

.a Maskvoje. O kad sunkiau 
Qtu atidengti šia sovietiška 
ropagandine gudrybę buvo Į- 
vvta ir ko nors paprašyti, 

' ip tai batuku ar medžiagos 
.knelei.

nika, vyras Ribckas, Kazimie­
ras ii; duktė Aldona—žinantieji 
apje juos prašomi atsiliepti

Pikelis, Jonas, sūnus Juozo
Radavičius, Stasys
Ribokas. Kazimieras, jo žmo­

na. Paužuolytė, Veronika, ir 
duktė Aldona — žinantieji apie 1 
juos prašomi atsiliepti Į

Sapiegienė. Ona (Galeckaitė?)
Šultė, Antanas, Jenas ir Kle­

mensas. iš Pakliaupės d., Lai­
žuvos vai., Mažeikių ap.

Tamašauskas, Bronius
Varaniute-Aurilaitė, Ona, jos 

tėvas Aurila, Jonas, ir broliai 
Juozas. Povilas ir Valentinas 
Tonis

Virblis, Jan. sūnus Vaclovo, 
dirbės laivu dirbtuvėse (ship­
yard) New Yorke ar Brookly- 
ne .

Visockis, Jurgis ir Čepulienė, 
Ona

Vyšniauskas, Juozą sir sese­
rys Ieva ir Magdalena, vaikai 
ir Vingilytės (Vingevičiutės) 
Vyšniauskų

Zokas, Vincas, sūnus. Antano.
lieškcmieji arba apie juos ži­

nantieji maloniai prašomi at­
siliepti ū:
Consulate General of Lithuania

Jie, matomai. Atsirado iš 
Padidinamu Stiklų

Didelė dauguma žmonių šian­
dien nešioję akinius. Vieni 
juos nešioja saulėtomis dieno­
mis nuc saulės, kiti, ju yra 
daugiausia — kad savo regėji­
mą, kuris dėl kokios nors akių 
ligos yra susilpnėjęs. Bet nie­
kas šiandien tiksliai negali pa­
sakyti, kur ir kada buvo pra­
dėti nešioti akiniai.

Vienu iš geriausių įrodymų, 
kad akiniai jau buvo nešiojami 
viduriniuose amžiuose ,yra vie- 

Į uos Šv. Mykolo bažnyčios Ita­
lijoje paveikslas. Tame paveiks­
le, pieštame 15-tame šimtme­
tyje, vienas iš vaizduojamų 

pirklių yra nupieštas su aki­
niais.

Netrūksta tvirtinimų, kad 
akiniai buvo pradėti gaminti 
ir nešioti Kinijoje. Viename 
Pekino muziejuje buvo užtikti 
labai seni akiniai, kurių dėžu­
tėje buvo tokis Įrašas — “At­
gabenti iš Europos. Taigi at­
rodo, kad Europoje jie turėjo 
būti pradėti naudoti anksčiau 
nei Kinijoje.

Washingtone kalbama, kad 
Felix Frankurter, augščiausiojo 
teismo narys •,ketinąs išeiti į 
pensiją. Toliau kalbama, kad

į jo vietą būsiąs paskirtas da­
bartinis prokuroras Brownell.

Ginti vyriausybės nusistaty-

41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y.

Geras Įvertinimas

Pas garsųjį anglų rašytoją 
Bernarda Shaw karta atėjo jau­
nas rašytojas, kuris jam buvo 
prisiuntęs perskaityti savo ro­
maną.

Jūsų rankraštyje vos vie­
nas puslapis geras, — sako 
Shaw.

— Malonu girdėti... O kuris 
tai būtų?

— Nugi kiekvieno lapo ant­
roji pusė, kuri nėra prirašy­
ta...

-
Kadangi prez. Eisenhower 

sutiko būti kandidatu antram 
[terminui, tai spėjama, kad da­
bai' Kongrese demokratų se- 

■ natoriai ir atstovai mažiau ko­
operuos su prezidentu, negu 
iki šiol

Ne vienu kirčiu medis nu- 
i kertamas. I

Kai kieno yra aiškinama, kad 
vokiškas akinių pavadinimas 
“Brille” yra grynai indų kal­
bos žodis, kas reikštų brangų, 
nušlifuota akmeni. Taigi, tektų 
galvoti, kad pirmieji akiniai 
buvo pradėti gaminti Indijoje.

Tiesa, yra žinoma, kad Įvai­
rūs padidinomo stiklai jau bu­
vo naudojami senovės egiptie­
čių, graiku ir romėnų, bet tai 
nebuvo dabartiniai akiniai.

Taip pat yra žinoma, kad 
net Neronas su savimi turėda­
vo šlifuotą brangų akmeni, ku­
ri naudodavo kaip padidinamą­
jį stiklą, arba kaip akių ap­
sauga nuo kaitrių saulės spin­
dulių.

Vokiečių archeologos Schlie- 
man, daręs eilę atkasinėjimų 
Italijoje, yra suradęs daugeli 
gabalų šlifuoto kristalo, ku­
rie. jo tvirtinimu, yra kadaise 
buvęs naudojami kaip skiniai.

Italai nepaliauja tvirtinę, kad 
akiniai buvo pradėti gaminti ir 
nešioti Italjoje. Iš tesu, ir se­
niausiose kronikose niekas tiek

mus užsienių reikalų kongresi- ir 
k^miS?nje yra Paskirti ‘e"

John B. Mollister, lnternatio-
Inal Administration direktorius

“Look what I can do
«

for you for pennies!”
«. "little bill"

your electric friend

”1’11 keep you cool the electric way—For 
pennies an hour, both night and day!”

’•I’ll clean your rugs and clean your floor 
—For a penny or two and nothing more.”

gynybos sekretoria 
tas Gordon Gray.

Pažinsi draugą nelaimėje

"I'll light up your home both night and 
day, And pennies a week is all you pay!’’

”1*11 cook your mealo so clean and quick 
—Just pennies a day will do the trick!”

"And I’ll do off these 
things for you—Electri­
cally for pennies, fooC*
Air Conditioner (H ton' 

2)4 < on hour

Electricity costs Jess yoU know
than it did 25 years ago

Automatic Blanket.. I < a night 
Coffee Maker...U cups—1< 
Dishwasher.........a load
Dryer...................................c load
Fan (window). .3 hours for l< 
Fry Pon................ 2‘/3< on hour
Iron........1 4/5< an hour
Range............................ 7< a day
Television..........3/5< per hour
Vacuum tank)..M hour 
Washer (automatic)

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

I 60-watl light bulb

A hours tor 
| 100-watt light bulb

3 hours for 1(

U—-—■■■■■■■■■■■

O Commonwealth Edison Company

PUBLIC SERVICE COMPANY

LINKSMŲ PAVASARIO*
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

CHICAGOS LIETUVIAMS

AL. G. KUMSKIS

is yra Demokratų kandidatas į 
ary District Trustee

Balandžic

nėra rašęs apie akinius, kaip 
italai. Vienoje Florencjos kro­
nikoje, vardu Carlo Dati, ra­
šytoje 1630 metais užtinkamas 
priminimas, citata iš vienos ži­
nios siekiančios net 1300-tus 
metus, kad yra pradėta išvys­
tyti akinių ir kitokių priemo­
nių gamyba. kurių pagalba 
žmogus gali geriau matyti.

Ta pačia proga tenka paste­
bėti, kad Venecijos miestas jau 
nuo neatmenamų laikų buvo 
garsus savo stiklo išdirbiniais, 
kaip indais, gėlėms užmerkti 
vazomis ir kitais išdirbiniais. 
Netrūko iš šlifuoto stiklo pa­
puošalų, kurie buvo net ir la­
bai brangūs. Taigi, tais lai­
kais galėjo būti ten pradėti 
gaminti ir pirmieji akiniai, ku­
rių svarba žmonijos gyvenime 
yra neužginčijama.— A. P.

Atominė Energija Pramonės 
Tarnyboje

Amerikos atominės energijos 
komisija skelbia, kad jau yra 
15 miestų, kur statomos ato­
minės energijos gamybos fab­
rikai. San Francisco bus pir­
mas miestas Amerikoje, kur 
elektra bus gaminama atomi­
ne energija. Tos rūšies fab­
rikas jau bus gatavas ateinan­
čiais 1957 metais.

Amerikos geležinkelių kom­
panijos gavo * valdžios leidimą 
pakelti prekių gabenimo mo- 
kesį nuoš. Pakelta mokesti į- 
eis galion nuo kovo 7 dienos.

Jis To Nežino

— Antanukas grįžta iš dantų 
gydytojo. Tarpdury jį susitiku­
si mama klausia:

10
— Ar dar skauda dantį?
— Nežinau...
— Kaip tai nežinai?
— Nes tas mano dantys pa­

siliko pas gydytoją.

Neužmirškite 
Savo Velykų Pietums

PIVARONO RUGINE DUONA IR
VELYKINIAI PYRAGAI 

♦”» • 

su

Velykiniu Kumpiu bei Velykinėmis Dešromis 
yra skaniausias valgis

Galima gauti visose maisto krautuvėse (grosernėse) arba Pivarono kepyklose, esančiose 

4622 S. Marshfield Ave. Mes siunčiame duoną paštu i visas J. A. Valstybių vietas. Jeigu 

mūsų duonos negalite gauti krautuvėse, tai telefonuokite FRontier 6-4622.



Dainuok

>ūtėsi 
o su­

ai atsi 
kreipės

?na

dainuok, 
davo varnėnas.— 

avo daina man brangią vasara 
tu iš-
mums

vande-

sdavo 
juodą 
klau-

A N D A R /

Draugingumas, Tai 
Sena Lietuvių 
Būdo Ypatybė

Jinai Yra Pasiryžusi(mumo jausmą parodydavo ir 
link savo kaimynų, su kuriais 
jo paties likimas buvo artimai 
surištas. Sunkesnėse gyvenimo 
aplinkybėse savaime vertė žmo 
nes burtis arčiau ir vieni 
tiems gelbėti. — Alfa.

pasidaiins 
’gaiš ir rsu tavim 

pesčiais.
— Bet, netuiki- Ji, a 

jokio vargo ir neturiu 
patingų rūpesčių.

— Brangiausias, tu jų ti 
turėsi, kai mes apsivesime.

Senovės lietuvių kultūros ty­
rinėtojas L. Jacevičius, gyve­
nęs pereitame šimtmetyje, tvir­
tina, jog viena žymesnių lietu­
vių būdo ypatybių buvęs drau­
gingumas, ne vien saviškių 
tarpe, bet ir su artima gamta. 
Medžiai, upės, ežerai, kalnai ir 
kalneliai buvo jiems artimi, 
prietelingi. Netgi tolimos žvaig- į 
ždės, mėnulis, saulė tapo į- 
traukti į giminingumo orbitą.

Užsilikusioje dainoje 
me štai kokias Įdomias 
bas:

Šie “kilnieji” 1956 
(Leap-Year) leidžia 
moterims “prilipdinti 
vęs vyriškį”, duoda joms teisę 
pačioms pasipiršti. Nors kilpą 
vyrui moterys sugeba užmegs- 

’ | ti visokiais laikais, bet per 
šiuos metus jos tai gali, taip 
sakant, “legaliai” atlikti.

metai — 
Amerikos 
prie sa-

Amerikoje kiekvienas auto­
mobilis per metus vidutiniai 
yra vairuojamas 9,200 mylių. 
O kiekvienas automobilistas 
metų bėgyje vairuoja viduti­
niai 7,800 mylių.

kuo gęrkles j telėjo į griovį. Ji traukė pir- 
mutines kojytes prie krūtinės, 
o paskutinėmis tvirtai ir drą­
siai irėsi kaip geras, prityręs 
plaukėjas. Tris ar keturis kar­
tus ji praplaukė į viena galą ir 
Į antrą, paskui vėl iššlepsėjo į 
krantą, atsitūpė senoje vietoje 

ir melan- 
toli-

roms turi jiems 1
ti. Užtat kaip malonu va- 
tupėti prie lizdo ir čiul- 
Ar ne taip?
Aš “kvar!” tesakau, — liū- 
tarė varlė. Varnėnas nu- 
būsis negirdįs ir ramiai 

toliau:
Dar maloniau esti matyti, 
mažyčiai auga, kaip jie 

dygsta sparnelius, uo- 
. mokyti juos lakstyti, 
gaudyti.

Kvar! kvar! kvar! — šu­
lė varlė ir tris kart stryk-

randa- 
pasta-sauja. Ligi to laik 

ir nutilsi; užtat 
teprasidės tikrasis gyve-

Visa dieną švies skaisti 
laukai knibždėte knib- 

kirminėlių, o 
gražutelaičiai

tada 
n imas 
saulelė

Iždės vabalėlių ir
mano lizde tupės 

žią dieną, vaikučiai, 
išskleidė — Oi! — 

ytelaiciais siduso. — 
daug kar- vaiku, due

kazin
Kam Dievas duoda 
la ir rūpesčių.

žvilgterėjo ir pa-

kas netoli at

didžiule rudą varlę, kuri 
ingomis akimis spoksojo

kare

dnai 
davė

kaip 
atanka... 
degutes.. 
mašalu

kva r

<as sa-
A, tai tu! 
Sveikinu

Kodėl t 
na, reikia 
pilna lizd?

— tarė varnė- 
iksmo pavasa- 
p nusiminusi? 
padirbėti, kai 
vaikų. Jie al- 
noroms neno-

_  Nesuprantu, ką tu savo 
kvarkimu norėtumei pasakyti, 
_  tarė varnėnas, — bet tatai 
ne labai mandagiai skamba.

Jis dar nebaigęs savo pamok­
slo, o varlė stačia galva plump-

ES LINKIME LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ - VELYKŲ

DRAUGAMS
KOSTUMERIAMS

- ir -

VISIEMS
LIETUVIAMSI

BALZEKAS, Sr.

:ekas MOTOR
"U WILL LIKE US”

netoli nuo varnėno 
kolingai įspingo akimis Į 
mas dangaus mėlynes.

Senelė Turi 100 Anūkų

Gyvenanti Sydney, N. 
metų Mrs. Robert Carey, 
džiuojasi turinti net 100 anū­
kių ir anūkų. Ji pati turėjo 9 
sūnus ir 9 dukteris, kurie yra 
vedę arba ištekėjusios ir savu 
mamytei davonojo toki gražų 
anūku skaičių.

S. 72 
di-

Lotynu kraštuose ne juoda, 
bet balta katė, peržengusi, 
pvz. gatvę, skelbia nepasiseki­
mą ar galimą nelaimę.

kloti, 
Mėnuo tėtušis dalelei skirti. 
Žvaigždė seselė vainikui pinti, 
Sietynas brolelis laukia lydėti...

Jeigu jau giminingumas pa­
siekė tokių aukštybių, tai jis, 
ištikro, turėjo būti stiprus!

Prie progos verta pažymėti, 
jog mūsų protėviai įžiūrėdavo 
gamtoje nedaug piktų dvasių 
ir jiems buvo svetimas taip va­
dinamas dualizmas, tai yra 
nuolatinės kcvos sąvoka pikto 
su gerumu, pasėkoje kurio at­
sirado dangaus ir pragaro 
mos. Lietuviai žiūrėjo į f. 
prielankiom, draugingom 
gal būt dėlto, kad toji 
tame krašte buvo graži 
džiumoje simpatinga.

Nesuklystumem pasakę, jog 
anų laikų lietuvis panašų arti-

Saule motušė kraiteliui

dog- 
ramtą 
akim, 
*amta
ir di-

Linksmų Velykų Švenčių ;
Tegul Šios Šventės sustiprina Dar Labiau Mūsų < 

Viltis ir Pastangas Išlaisvinti Tėvų Kraštą iš
Baisios Priespaudos ir Vergijos.

11

Linksmų Pavasario Švenčių
Linksmu’ Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams.

I>SI
PETRAS L. PIVARONAS

Pittsburgh, Pa.

Linksmų Pavasario Švenčių

ANTHONY H. KASPER, Sav.

THE CABOOSE INN

S. BALZEKAS,

CHRYSLER-PLYMOUTH Distributors

1030 Archer Avenue Phone Virginia 7-1515
5059 S. Wells St. - Chicago, Illinois

Phone LIVingston 2034

LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS
BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

CHICAGOS LIETUVIAMS. III

ANTHONY KAIRIS
■

Mason Work and General Contractor

3232 So. Union Ave. Chicago, Ill.
Tel. Victory 2-8391 _ _ _ _ J

TjrrTrnjrr ixmvjr

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ L INKIME VISIEMS
Visiems mūsų tautiečiams Linkime Linksmiausių Pava­
sario Švenčių. Savųjų protėvių įpročiu mes minime tą 
šventę iškilmingai ir gražioje nuotaikoje. Tos šventės 
suartina mus, sujungia arčiau su tolima praeitimi, gai- 
vindamos mumyse troškimą palaikyt ir stiprint kas yra 
geresnio lietuviuose.
“IŠ PRAEITIES TAVO SŪNŪS TE STIPRYBĘ SEMIA.” 

Taip, šios šventės atneša daug malonių prisiminimų, 
daug džiaugsmo ir vilčių. Pavasaryje pabunda iš miego 
gamta ir meilios saulutės šviečiama atgimsta, sužaliuoja 
laūkai, pievos ir miškai—prasideda naujas gyvenimas. 
Tai yra graži Pavasario Šventė, kuri savaime sustiprina 
vilti i Laisvės Prisikėlmą, i Lietuvos išlaisvinimą iš 
tamsybių vergijos.

Pivaronas Baking Co
ALGIRDAS ir LENARD PIVARONAI, Savininkai

Kepėjai Lietuviškos Ruginės Duonos 
ir Kvietinės Duonos--------- --  - - - 1 C • VW 11111V1

5o. Marshfield Ave. Chicago, Illinois |
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SANDARA

Neblogos Pasekmės

Reklama

LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS

$8

Eidami 
būti labai

Miglose ten skraidys, 
Tol kamuos mus tamsa

joje 
šas:

čion laisvę išduos,

Prie vieno ežeruko Šv< 
buvo iškabintas toks 
“Asmenys, norėdami 

likti vienatvėj
kampelį iš vii

tais gavo. leidimą išleisti 
398,000. Iš to sumos net 
milionų .dolerių yra skirt 
vai su maliarija.

IKI \

Atitraukti
.-■W

VALDYBA IR DIREKTORIAI:
r. P. Varkala; ponia. Anna Saldukas, Augustas Saldukas; A. Ba-

Zakas, Fr. Woidat, John Thamas, A. Dambrauskas, Geo. Sharko.

Midland Savings and Loan Association KAZ1K FURNITURE CO
AUGUST SALDUKAS Prezidentas CHAS, ir ONA PILIPONIAI,J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

3302 So. Union Avė4038 Archer Avenue Chicago, Illinois1506 W. 63rd StChicago, Illinois

U VI u 
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a

šituo 
vas ir 
etinė 

ropagandiniu

Pasmerkė Staliną, Bet Žiauri 
Jo Sistema Lieka Kaip Buvo

Velykos ir Gyveninio 
Tikrovė

vienu atveju pažviekite 
puses. Įsivaizduokite kokio

U

?a pon- 
iau bu-

kalt
inas
atli

ir

uą.
Paleisti

kaliniu:
savo ki

sti užimtuose 
gyventojams 

valstybine 
ti tokia v 

ačios tautos yra

jiems 
aštus.

kraštuose
apspręsti 

santvarką ir 
riausybę, ko- 

pageidau-

keliu
Co., tol 
politika

nepasuks 
jo naujo- 

liks tik

Gimsta, auga drugiai 
aižytais sparnais, 
ta Judoms ragai 
keliais kruvinais.Ei n

Jie 
Taip, kaip mūsų tautos,

Tautos jaukia balsu: 
— Prie ko kreiptis i 
Žemėj daros baisu. —

Plieks arabai žydus 
stinoj nūnai, 
teisybė nebus 
eigta jiems tenai.

Ta prancūzų tauta 
Daugel turi vergų. 
Ji nuolat puolama 
Raudonųjų smauglių.

Kremliaus vadai! 
esą nekalti.
rankas plaun 

Pilotas balti.

>amoj vaidai
> juodų ir baltų, 
nebūtų gerai,

taika būt tarp jų?

Velykų dvasia 
Iš dausų nuriedės, 
Ir mažiausia tauta 
Tad sau laisvę turės.

Perkūnas.

Nelaiminga Užbaiga

Vienas amerikietis, besireng­
damas išplaukti į tolimą kelio­
nę, apsidraudė 50,000 dolerių, 

burbulu Prieš Laivas, kuriame buvo ameri- 
demokratinius kraštus kietis, nuskendo, bet jis su ke- 
komunistu išmėginta Heta pasažierių išsigelbėjo.

atsiskaityti su savo 
sovietų 
ip kad

one
iškaiš priešais i

viršūnėse, kai
patsai Stalinas.

Prezidentas . Eisenhoweris
Vasaros Wisconsine

ydytojų patariamas, prezi- 
tas Eisenhoweris šios vasa- 
atostogas ruošiasi praleisti 

Colorado valst., kaip buvo 
lyta, bet kurioje nors Wis-

consino vietovėje.

užra-igu aš aičiau i 
pasi- Į žiūrėdamas 

suvažiuoja i šį bilis trenktų 
pasaulio...” 'met atsitiktų?

kita eatvės

VELYKO:
BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

FRANK BASUS
SAVININKAS

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN

JUOZ

. v i

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.
2525 West 7h

Savaitei praėjus, kai žinios 
apie laivo paskendimą buvo 
jau pasklidusios, keliautojo bro 
lis gauna

“Sekėsi
atsargiai
nai.”

tokią telegramą: 
išsigelbėti. Pranešk 

apie tai mano žmo- y.Itzl

Jungtinių

Kad 
kiams 
šaulio 
Tautų

Tautų Vaikų Fondas

padėjus motinoms, kūdi-
ir vaikams net 47 pa-

kraštuose, Jungtinių
Vaiku Fondas šiais me-

ŠIRDINGI LINKĖJIMAI VISIEMS 
ŠIOSE VELYKŲ ŠVENTĖSE

BEVERLY HILLS GĖL1NYČIA

Gužauskai-Savininkai
2443 WEST 63rd STREET CHICAGO, ILL.

Linksmų Velykų Švenčių
LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

LO VICK’S
GĖLININKAS

3316 So. Halsted St. - Chicago, Illinois

Linksmų Pavasario Švenčių
LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS
CHICAGOS LIETUVIAMS.

SVEIKI?

CHARLES GROCERY




